de l'aviation civile des États membres de l'UEMOA, exige des Etats membres de l'Union, la
mise en place d'une autorité d'aviation civile avec une autonomie financière et de gestion,
dotée de la personnalité juridique.

Ainsi, le projet de nouveau code de l'aviation civile comporte deux cent quatre-vingt-neuf
(289) articles répartis en sept livres. Il apporte de nombreuses innovations dans la législation
aéronautique de base.

La nouvelle rédaction introduit l'exigence communautaire relative à l'autonomie et à la
personnalité juridique de l'autorité d'aviation civile et corrige les écarts relevés par les audits,

[...]

du Code communautaire de l'Aviation civile des Etats membres de
l'UEMOA, exige des Etats membres de l'Union, la mise en place
d'une autorité d'aviation civile avec une autonomie financière et de
gestion, dotée de la personnalité juridique.

Ainsi, le nouveau Code de l'Aviation civile comporte deux cent
quatre-vingt-neuf (289) articles répartis en sept (7) livres. Il apporte de
nombreuses innovations dans la législation aéronautique de base.

Pour Monsieur le Ministre, la nouvelle rédaction introduit l'exigence
communautaire relative à l'autonomie et à la personnalité juridique de